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SESJA RADY GMINY NĘDZA 
12.11.2013 roku 

godz.11
00 

 

PROTOKÓŁ NR   XLIII  /  2013 
Lista obecności stanowi załącznik do Protokołu. 
 
Ad.1 
 
Przewodniczący Rady Gminy  Gerard Przybyła dokonał otwarcia sesji stwierdzając prawomocność 
obrad; na sesję przybyło 12 radnych ; nieobecni radna Gizela Marondel, radny Rafał Lincner  i radny 
Krystian Placzek. 
 
Przewodniczący RG Gerard Przybyła poinformował, że radni otrzymali przed sesją  wniosek Wójta 
Gminy Nędza o wprowadzenie w porządku obrad dwóch projektów uchwał: 
1) w sprawie  przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania  Przestrzennego Gminy Nędza dla 
terenów po „Kolejce Wąskotorowej” 
2) w sprawie  przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania  Przestrzennego Gminy Nędza w 
obrębie wsi Babice. 

 

Wójt Gminy Anna Iskała powiedziała ,że projektant przesłał projekty uchwał po terminie wysyłania 
materiałów na sesję , ich przyjęcie spowoduje wcześniejsze przystąpienie do dalszych prac 
planistycznych , radni zatwierdzili Studium ,teraz w każdym sołectwie w oparciu o ustalenia 
prowadzone będą prace nad zmianami , związane jest to z ponoszeniem kosztów z budżetu; radny 
Julian Skwierczyński zapytał ,czy te projekty nie mogły zostać przedłożone na następnej sesji ,są to 
poważne tematy , co jest w nich tak pilnego; radny Henryk Postawka powiedział ,że jest  to zbyt 
poważna sprawa, należy dyskutować na sesji ;Wójt Gminy zapytała ,nad czym dyskutować ,na razie 
to tylko przystąpienie do pewnych zmian w PZP, szczegóły  podane zostaną  przy omawianiu tych 
projektów uchwał ; Przewodniczący RG zamknął dyskusję. 
 
Rada Gminy przy 12 głosujących , 10 głosami za ,0 głosów przeciwnych i 2 głosami wstrzymującymi 
się zatwierdziła zmiany w porządku obrad.  
 
Zatwierdzony porządek obrad sesji przedstawia się następująco:  
 
1. Otwarcie sesji -stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
WNIOSEK Wójta Gminy Nędza z dnia 12 .11.2013 r. o wprowadzenie do porządku obrad projektów 
uchwał w sprawie ……… 
2.  Zatwierdzenie Protokołu Nr XLII / 2013   z  poprzedniej  sesji . 
 
3.   NFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach podejmowanych w okresie 
między sesyjnym. 
 
4. SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym  i z 
wykonania uchwał Rady Gminy . 
 
5.   PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE: 

1) rozpatrzenia skargi na dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Nędzy  
2) uchwalenia „Programu współpracy GMINY NĘDZA z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
      i o wolontariacie ,na rok 2014”. 
3) zatwierdzenia realizacji przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nędzy projektu systemowego na   
    rok 2014 pt. „SZANSA-Program aktywnej integracji w Gminie Nędza”. 

4) w sprawie  przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Nędza dla terenów po „Kolejce Wąskotorowej” 
5) w sprawie  przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Nędza w obrębie wsi Babice. 
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5a.  ZAPOZNANIE SIĘ Z SPRAWOZDZNIEM Komisji Rewizyjnej z dnia 30 października 2013r. w sprawie: 
1) skargi radnego Juliana Skwierczyńskiego z dnia 23.09.2013r. na Przewodniczącego Rady Gminy 

Nędza Gerarda Przybyłę za łamanie prawa radnych unormowanego Statutem Gminy i Konstytucją RP. 
2) skargi radnego Juliana Skwierczyńskiego z dnia 14.10.2013 skierowanej do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gliwicach w sprawie wykluczenia radnego z prac w stałej Komisji Spraw 
Społecznych i Bezpieczeństwa; 

3) dyskusja  
4) informacja Przewodniczącego RG w sprawie skargi radnego Juliana Skwierczyńskiego złożonej w 

Wydziale Nadzoru Prawnego Wojewody Śląskiego w Katowicach w sprawie Protokołu Nr XL//2013 z 
dnia 23 września 2013 roku; ( pismo złożone w dniu 29.10. 2013r. Sprostowanie i uzupełnienie 
Radnego do treści protokółu Nr XL/2013 z dnia 23.09.2013 r.)  

5) informacja Wójta Gminy Nędza dotycząca prowadzenia postępowania skargowego przez Prokuraturę 
Rejonową w Raciborzu ( pismo Nr  RS 050/9/13 z dnia 16.10.2013r dot. protokołu zebrania wiejskiego 
w Zawadzie Książęcej z dnia 26 września 2013r.)  

6.  INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone  interpelacje.                                               
7.  WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE . 
8.    ZAMKNIĘCIE SESJI . 
 
 
Ad. 2 
 
Radny Julian Skwierczyński odczytał treść „Wniosku o sprostowanie i uzupełnienie protokołu nr 
XLII/2013 z dnia 28.10.12r…”po dyskusji Przewodniczący RG postanowił ,że zaraz po sesji 
odsłuchany zostanie ten fragment nagrania ,radny Julian Skwierczyński złoży odczytane teraz pismo , 
zaś w materiałach na  następną sesję radni otrzymają dokładną treść z odsłuchania wystąpienia; 
radca prawny dr Józef Waligóra podkreślił ,że nie ma tzw. uzupełniania protokołu , może być 
wniesiony wniosek ,że coś nie zostało zanotowane , wniosek taki musi być bardzo poprawny  
i sensowny, zaś będzie to zapisane w protokole z tej sesji (że czegoś takiego nie było)  ; Wójt Gminy 
Anna Iskała zwróciła uwagę ,że mówiąc o gruntach  imiennie nie dotyczyło to gruntów pana 
Smotryckiego ,ale gruntów pani Bogusławy Cieśla – uwaga została przyjęta.; Przewodniczący RG 
zamknął dyskusję.  
 
Rada Gminy przy 11 głosujących ( nie głosowała jedna osoba )  8 głosami za , 0 głosów przeciwnych  
i 3 głosami  wstrzymującymi się zatwierdziła Protokół XLII/2013 sesji Rady Gminy Nędza w dniu 28 
października 2013 roku.  
 
Ad. 3 
 
Przewodniczący RG poinformował ,że pełnił cotygodniowy dyżur i uczestniczył w posiedzeniu Komisji 
Rewizyjnej . 
 
Ad. 4 
 
Wójt Gminy poinformowała radnych ,że w okresie od poprzedniej sesji podpisała akty notarialne dot. 
sprzedaży mieszkania w Ciechowicach i mieszkania w Nędzy ( domy celne) przy zastosowaniu 80% 
bonifikaty ; 23.10. nastąpiło przekazanie drogi do remontu oraz 4.11. spisano akt notarialny dot. 
darowizny fragmentu drogi gminnej w Nędzy; radny Julian Skwierczyński zapytał, czy jest już 
finalizacja przejęcia „drogi lipowej” do Orzeszkowa , czy spisano akt notarialny i dokonano wpisu do 
księgi wieczystej; Wójt Gminy odpowiedziała ,że akt notarialny został sporządzony ,ale to do sądu 
należy już dokonanie wpisu do księgi wieczystej ,notariusze byli z Agencji Nieruchomości Rolnych z 
Opola, do wglądu jest dokumentacja ;radny Henryk Postawka zapytał o odbiór chodnika w Górkach 
Śl., mieszkaniec zwracał uwagę na poręcze; Wójt Gminy potwierdziła ,że zamontowane są dwie 
poręcze, reszta  to wydatki na przyszły rok , na chodniku roboty wykonano do wysokości posiadanych 
środków, zabrakło pieniędzy na wjazdy do posesji czy dalszy odcinek chodnika.  
 
Ad. 5 

1) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Francus powiedział ,że posiedzenia komisji odbywały 
się trzy razy w ciągu tygodnia, kontrola PIP była konsekwencją donosu , ponadto z pisma ze 
Śląskiej Biblioteki jasno wynika ,że programy wymagają ponoszenia kosztów ,uczestniczą w 
nich tylko Biblioteki z Raciborza , Kuźnia i Pietrowice są aż tylko w jednym z programów , 
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wiadomo że są problemy finansowe , za tytuł w Nowinach też się dyrektorce dostało a 
wiadomo ,że ona za to nie odpowiada, , bo jest inny gospodarz obiektu , dlaczego nie 
wymienia się filii z Zawady Ks.; Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Francus odczytał 
treść „ Sprawozdania z dnia 30.10.2013r.  dotyczącego skargi radnego Juliana 
Skwierczyńskiego o nie przekazaniu przez dyrektor GBP kopii protokołu kontroli PIP ..” ; Wójt 
Gminy doprecyzowała mówiąc m.in. że dyrektor GBP podlega bezpośrednio wójtowi , 
nachodzenie jej przez radnego to wywieranie presji , faktycznie było kontrola PIP bo osoba 
domagała się wypłacenia premii , po konsultacjach usunięto dane osobowe i protokół PIP  
udostępniono, nie zgłosiła się po odpis żadna osoba ; Przewodniczący RG stwierdził ,że radny 
nie jest przełożonym ,nie może domagać się danych od pracownika, od tego jest wójt; radny 
Julian Skwierczyński powiedział ,że chodziło mu o nie udzielenie odpowiedzi na pismo ,które 
zgodnie z żądaniem dyrektorki złożyłem, zapytał dlaczego nie ustosunkowano się do treści 
pisma Śląskiej Biblioteki w Katowicach; Wójt Gminy stwierdziła ,że pismo skierowano do niej , 
nie zawsze ilość znaczy jakość ,są pozycje książkowe tańsze lub droższe których nikt nie 
czyta , dyrektor GBP stara się ,są organizowane imprezy ,których przedtem nie było ,dlaczego 
ma być karana , są to prywatne animozje, ,jest regularnie nachodzona przez radnego ; 
Przewodniczący RG powiedział ,że skargę przekazano radnym , teraz zadecydujemy czy 
uznać skargę  zgodnie ze stanowiskiem Komisji ,pan jako radny też mógł uczestniczyć w 
posiedzeniu ,było jawne; Wójt Gminy powiedziała ,że posiedzenia poświęcone są tylko 
skargom radnego Skwierczyńskiego ,gdzie tu jest staranie się o Gminę ; Przewodniczący RG 
zamknął dyskusję; Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; radny Julian 
Skwierczyński powiedział ,że do treści sprawozdania ręcznie wpisano pkt 6 –uwagi ; radny 
Marian Gzuk potwierdził ,że tak było ,ale na kolejnym posiedzeniu już to wpisano 
komputerowo i członkowie to  podpisali ; Wójt Gminy dodała ,że kiedyś w bibliotece 
stwierdzono nieprawidłowości dotyczące rozliczania zaliczek , nikt wtedy nic nie mówił.  

 
Rada Gminy przy 11 głosujących ( 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu )  9 głosami za, 1 głosem 
przeciwnym i 1 głosem wstrzymującym się przyjęła Uchwałę Nr XLIII / 334 / 2013 w sprawie 
rozpatrzenia skargi na dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Nędzy.   
 

2) Wójt Gminy powiedziała, że zakres współpracy nie uległ zmianie, w § 9 wpisano kwotę na 
2014 rok w wysokości 217 tyś. zł ,co zostanie wpisane do projektu budżetu na 2014 roku; 
przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Karol Kalemba potwierdził 
pozytywną opinię; nie zgłoszono  pytań; Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały. 

 
Rada Gminy przy 12 głosujących , 12 głosami za ( jednogłośnie ) przyjęła Uchwałę Nr XLIII / 335 / 2013  
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy GMINY NĘDZA z organizacjami pozarządowymi  
oraz podmiotami, wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
 pożytku publicznego i o wolontariacie ,na rok 2014”. 
 

3) Wójt Gminy powiedziała, że  GOPS realizuje ten program nie pierwszy rok ,są tego efekty ; 
radny Henryk Postawka zapytał o sprawy finansowe; Przewodniczący RG wskazał ,że jest to 
zapisane na str.2  projektu– kwota ogółem 141 559,00 zł , w tym wkład własny 13% tj. 
18 402,67 zł; nie zgłoszono więcej pytań. 

 
 
Rada Gminy przy 12 głosujących , 12 głosami za ( jednogłośnie ) przyjęła Uchwałę Nr XLIII / 336 / 2013  
w sprawie zatwierdzenia realizacji przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nędzy projektu  
systemowego na   rok 2014 pt. „SZANSA-Program aktywnej integracji w Gminie Nędza”. 
 
4) Wójt Gminy powiedziała ,że przedłożony projekt uchwały ma na celu sprecyzowanie zapisów 
dotyczących terenu po byłej kolejce wąskotorowej, którym Gmina nie władała , był to teren PKP ,aby 
go przejąć nieodpłatnie trzeba umieścić w PZP zapis o przezneczeniu na cele transportowe -ścieżki 
rowerowe ,dotyczy to całej historycznej linii ,z przejazdami i całą infrastrukturą kolejową (bez dworca)  
od strony Szymocic , po uchwaleniu PZP przystąpić można dopiero do projektowania, nie dotyczy to 
również terenów leśnych  ; radny Henryk Postawka zwrócił uwagę ,że na stronie BIP Gminy Nędza 
widnieje ścieżka rowerowa wytyczona tylko na papierze, a nie ma jej w terenie ;Wójt Gminy 
potwierdziła, że przebieg granic określono na mapie, a wytyczenie ich w terenie to zadanie nie tylko 
jednej gminy , ale kilku, tak samo   np. fragment terenu k/dworku myśliwskiego na Łęszczoku też 
wymaga nowych zmian zarówno w studium jak i w PZP ,dworek nie był tam ujęty ,leżał na terenie 
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Babic, więc stąd ten drugi z przedłożonych projektów uchwał , będzie to robione razem; ponadto na 
pewno obecnie dba się o rozwój turystyki i zależy mi na tym; radny Henryk Postawka zapytał ,co dalej 
z „aleją lipową dębową„ w Górkach Śl.; radny Julian Skwierczyński zapytał ,kto jest obecnie 
właścicielem dworku myśliwskiego- Wójt Gminy potwierdziła ,że zmienił się właściciel, ; radny Jan 
Francus powiedział ,że zrobi wszystko ale po to aby „aleja lipowadębowa” nie była pomnikiem; 
Przewodniczący RG zamknął dyskusję.  
 
Rada Gminy przy 12 głosujących ,12 głosami za ( jednogłośnie ) przyjęła Uchwałę Nr XLIII / 337 
/2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Nędza dla terenów po „Kolejce Wąskotorowej”. 
 

4) Wójt Gminy powiedziała ,że projekt uchwały już omówiła ; nie zgłoszono żadnych pytań. 
 
Rada Gminy przy 12 głosujących ,12 głosami za ( jednogłośnie ) przyjęła Uchwałę Nr XLIII / 338 
/2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Nędza w obrębie wsi Babice. 
 
Ad. 5a 
 

1) radny Julian Skwierczyński zapytał ,na podstawie jakich przepisów Przewodniczący RG 
udzielił odpowiedzi na skargę pana Cyrana; Przewodniczący RG wyjaśnił ,że jako radny nie 
miał Pan prawa skarżyć , to byłoby namawianie do złamania prawa przez Wójta – podobne 
jest stanowisko w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim , dostanie Pan odpowiedź, pismo-skarga 
pana Cyrana wpłynęła dwa dni po sesji ,więc przygotowano odpowiedź, swoje racje 
przedstawiłem na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej mając nadzieję ,że adresat zrozumie 
przedstawione stanowisko ,ale przyznaję ,że ma on pełne prawo do dochodzenia swoich racji 
co skarżący już robi; Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Francus odczytał treść 
Sprawozdania  … dot. skargi na Przewodniczącego Rady Gminy;  

2) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Francus odczytał treść Sprawozdania  … dot. skargi 
radnego Juliana Skwierczyńskiego na wykluczenie go z pracy w Komisji Spraw Społecznych i 
Bezpieczeństwa; Przewodniczący RG stwierdził ,że w poprzedniej kadencji była podobna 
sytuacja ,odwołanie niczego nie zmieniło, radni są samorządni ,głosują nad uchwałami, w tym 
wypadku był wniosek 10 radnych poparty konkretnym uzasadnieniem ; radny Henryk 
Postawka stwierdził , że gdyby takiej sytuacji nie było to radny Julian Skwierczyński również 
nie wnosiłby większości spraw na sesji i nie byłoby ich w ogóle; Przewodniczący RG zamknął 
dyskusję i poddał pod głosowanie dwa Sprawozdania Komisji Rewizyjnej … radca prawny dr 
Józef Waligóra potwierdził ,że Przewodniczący RG może w trakcie sesji zarządzić głosowanie 
o przyjęciu do wiadomości przez radnych pewnego stanowiska- czy taki punkt obrad został 
przyjęty przez radnych ,czy też przez nich odrzucony. 

3) dyskusja była po odczytaniu treści sprawozdań Komisji Rewizyjnej… 
 

Przewodniczący RG zarządził przerwę w obradach godz.12
30

,  radni wrócili do  sali obrad i 
wznowili obrady o godz.12

38
. 

 
Rada Gminy przy 12 głosujących , 8 głosami ( 4 radnych nie brało udziału w głosowaniu ) poparła 
stanowisko zawarte w Sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej z dnia 30 października 2013 roku w sprawie 
skargi na Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Rada Gminy przy 12 głosujących , 8 głosami ( 4 radnych nie brało udziału w głosowaniu ) poparła 
stanowisko zawarte w Sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej z dnia 30 października 2013 roku w sprawie 
wykluczenia radnego Juliana Skwierczyńskiego z prac w stałej Komisji Spraw Społecznych i 
Bezpieczeństwa. 
 
 Radny Julian Skwierczyński odczytał wyciąg z treści wyroku WSA z dnia 17.2.1995r…. 
 

4) Przewodniczący RG poinformował ,że do Wydziału Nadzoru Wojewody Śląskiego radny 
Julian Skwierczyński skierował kolejne pismo dotyczące Protokołu nr XL/2013 – sprawa 
dotyczy przebiegu głosowania nad przyjęciem uchwały ; nie zgłoszono żadnych pytań . 
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5) Wójt Gminy zapytała radnego Juliana Skwierczyńskiego ,co Pan tam uważał za złe ,dlaczego 

złożona została skarga- w protokole z Zebrania Wiejskiego w Zawadzie Książęcej w dn. 
26.09.nie ma żadnych wpisów do zaskarżenia ;radny Julian Skwierczyński zapytał gdzie 
napisano ,kto złożył skargę do Prokuratury w Raciborzu; Przewodniczący RG zamknął 
dyskusję. 

 
O godz.12

45
 z sali obrad wyszedł radny Jan Francus. 

 
Ad. 6 
 
Wójt Gminy Anna Iskała korzystając z obecności na sesji redaktora Nowin Raciborskich Marcina 
Wojnarowskiego zwróciła się do niego z pytaniami dotyczącymi artykułu zatytułowanego „Prawo dla 
wybranych? : skąd to Pan wie, że sprzyjam jednemu, dlaczego nie napisał Pan ,że to w PZP 
uchwalonym już w 2005r. jest wyraźny zapis :tereny rolne, bez możliwości zabudowy ,jest to także 
wpisane w poprzednim protokole , prawda jest taka ,że ja pomagałam pani Cieśla , wszystkie drogi 
Starostwo kiedyś odtworzyło , państwo Cieśla współpracowali z panem Smotryckim, wspólnie 
obrabiali pole , więc to on je zaorał , w ten konflikt miedzy nimi nie zostanie wciągnięta Gmina , 
wysłano pisma do Starostwa o odtworzeniu dróg  rolnych , proszę więc o rzetelność :skoro Pan pisze 
to pyta się  i jedną i drugą stronę ,dlaczego Pan mnie nie pytał , jakie ma Pan dowody na to ,że jest to 
własność Miasta ,jest to droga dojazdowa do Łęszczoka  , rozumiem zasady marketingu ,zwiększa się 
nakład ,ale proszę również o rzetelność; Przewodniczący RG dodał ,że w poprzednim artykule NR też 
były nieprawidłowe sformułowania, żadnego naruszenia prawa nie było ,redaktor ujął to inaczej ;Wójt 
Gminy powiedziała ,że ostatnio Państwo Cieśla skarżą Koło Łowieckie o szkody wyrządzone przez 
dziki na kwotę 200 tyś. zł   ,to m.in. radca prawny Grzegorz Granieczny z nimi negocjował ,sprawa już 
trafiła do Sądu .  
Wójt Gminy zwróciła się do radnych o to ,aby kolejne sesje były merytoryczne , ta sesja została 
zwołana na jej prośbę ,aby pewne sprawy wyjaśnić , nie chodzi tu o instrukcje jak ośmieszać Radę czy 
Wójta Gminy , ta Rada jest skłócona ,do wielu rzeczy merytorycznych z tego też powodu nie dojdzie , 
ale ja radnych szanuję i proszę ,aby nie pilnować brutalnej prywaty, tylko zrobić coś dla Gminy. 
 
Radna Renata Bienia: 

1) zapytała ,kiedy będą kosze w Nędzy  –Wójt Gminy potwierdziła ,że PK otrzymało kolejne 200 
sztuk i zostaną rozwiezione ; 

2) poprosiła radnych w imieniu GOPS o wsparcie poczęstunku podopiecznych na Wigilię ; 
3) poprosiła radnych o wstrzymanie się z populizmem, to ostatni rok pracy . 

 
Radny Henryk Postawka : 

1) poinformował ,że na skrzyżowaniu ul. Ofiar Oświęcimskich z ul. Rudzką stoi woda; Wójt 
Gminy odpowiedziała ,że to jest jeszcze nie odebrane ,tam jest grząski teren; 

2) pytał, kiedy będą uregulowane sprawy własności drogi powiatowej w Górkach Śl.– 11 
mieszkańców to właściciele drogi , Powiat musi znaleźć środki na wykup gruntu ;Wójt Gminy 
potwierdziła ,że tak kiedyś budowano drogę ,nie ma jej nawet na wytyczonym terenie ,tylko w 
innym miejscu; 

3) podziękował za udzieloną pomoc mieszkańcom budynków kolejowych  w Górkach Śląskich., 
bardzo dobrze zachowała się w tym wypadku i pani Wójt i opieka społeczna. 

 
Radna Beata Widera: 

1) wnioskowała, aby radni wsparli akcje pomocy dzieciom z domu dziecka w Nędzy ,jest tam 14 
wychowanków w wieku od 7 do 18 lat ,przyda się każda pomoc; 

2) zapytała ,ile dzieci z terenu Zawady Ks. chodzi do szkoły w Nędzy ,a ile do „bezpiecznych 
szkół „ w Raciborzu ; Wójt Gminy odpowiedziała ,że 80% dzieci uczęszcza do Nędzy. 

 
Przewodniczący RG odczytał radnym treść zaproszenia na dzień 9.12.2013r. skierowanego do Rady 
Gminy Nędza przez Związek Emerytów i Rencistów w Nędzy . 
Przewodniczący RG zaapelował o czynny udział w akcji „Zostań Potencjalnym Dawcą Szpiku”  
rejestracja odbędzie się w niedzielę 17 listopada br.  
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Radny Julian Skwierczyński  na pytanie Przewodniczącego RG odpowiedział ,że chce ustnie złożyć 
interpelacje i rozpoczął odczytywanie pisemnej treści  zapytania radnego nr 14/2013 :  zwróciłem się 
do Pani z zapytaniem nr 11/2013 dotyczącego ustawionego znaku drogowego B-5 przy wjeździe do 
osady Orzeszków, ponownie kieruję te pytania o zasadność  i celowość ustawienia znaku , jakie 
względy bezpieczeństwa zostały naruszone, jaka jest opinia Policji ,proszę o ksero odpowiednich 
pism… w tym miejscu Przewodniczący RG stwierdził ,że radny nie realizuje zapisów Statutu Gminy , 
pisma skierowane do Wójta Gminy należy składać w sekretariacie  Urzędu lub w biurze RG w 
godzinach urzędowania.     
 
 
 
Ad. 7 
 
Radni nie otrzymali i nie przedłożono żadnych wniosków i informacji. 
 
Ad. 8 
 
Przewodniczący RG po stwierdzeniu ,że wyczerpano porządek obrad ,nie ma więcej pytań i wniosków 
zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 12 listopada 2013 roku o godz.13

15
. 

 
Na tym Protokół zakończono. 
 
Protokołowała K. Tront 


